
 

 

 

 

ŽUVININKYSTĖS DEPARTAMENTO  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

DIREKTORIUS 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVŲ REGISTRAVIMO ŽVEJYBOS 

LAIVŲ REJESTRE TAISYKLIŲ 

 

2004 m. rugpjūčio 2 d. Nr. V1-30 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo (Žin., 2000, Nr. 56-1648; 

2004, Nr. 73-2527) 4 straipsniu, žemės ūkio ministro 2004 m. rugpjūčio 2 d. įsakymo Nr. 3D-451 

„Dėl įgaliojimų suteikimo įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymą“ 1.1 punktu 

bei 2002 m. gruodžio 20 d. Europos Tarybos reglamentu (EB) Nr. 2371/2002 dėl žuvų išteklių 

išsaugojimo ir tausojančio naudojimo pagal bendrąją žuvininkystės politiką ir 2003 m. gruodžio 30 

d. Europos Komisijos reglamentu (EB) Nr. 26/2004 dėl Bendrijos žvejybos laivų rejestro: 

1. T v i r t i n u:  

1.1. Lietuvos Respublikos žvejybos laivų registravimo Žvejybos laivų rejestre taisykles 

(pridedama); 

1.2. Lietuvos Respublikos žvejybos laivo registravimo Žvejybos laivų rejestre anketą 

(pridedama); 

1.3. Lietuvos Respublikos žvejybos laivo registravimo Žvejybos laivų rejestre liudijimą 

(pridedama). 

2. N u r o d a u  tvarkant Žvejybos laivų rejestrą naudoti šiuos Jūrų laivų registro arba 

Vidaus vandenų laivų registro duomenis: laivo pavadinimas, registracijos Jūrų laivų registre arba 

Vidaus vandenų laivų registre data, numeris, registracijos vieta (uostas), tarptautinis laivo radijo 

šaukinys, bendras laivo ilgis, didžiausias laivo plotis, laivo aukštis (be kilio), laivo bendroji talpa 

(BT), pagrindinio variklio galia (kW), laivo pastatymo metai, vieta, statyklos pavadinimas, laivo 

savininkas ir naudotojas. 

3. Lietuvos Respublikos žvejybos laivų savininkai arba naudotojai iki š. m. balandžio 30 d. 

pateikę duomenis Žvejybos laivų rejestrui šiame rejestre yra įregistruoti. 

 

 

DIREKTORIUS AIDAS ADOMAITIS 

 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Žuvininkystės departamento prie Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministerijos 

direktoriaus 2004 m. rugpjūčio 2 d.  

įsakymu Nr. V1-30 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVŲ REGISTRAVIMO  

ŽVEJYBOS LAIVŲ REJESTRE TAISYKLĖS 

 

1. Lietuvos Respublikos žvejybos laivus Žvejybos laivų rejestre (toliau – Rejestras) 

registruoja Žuvininkystės departamentas prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau 

– Žuvininkystės departamentas), kuris: 

1.1. renka Rejestro duomenis; 

1.2. tikrina pateiktus Rejestrui duomenis; 

1.3. registruoja Rejestre Lietuvos Respublikos žvejybos laivus (toliau – laivas) arba laikinai 

žvejojančius su Lietuvos valstybės vėliava laivus. 

2. Laivo įregistravimui Rejestre laivo savininkas Žuvininkystės departamentui pateikia šiuos 

dokumentus: 

2.1. prašymą įregistruoti laivą Rejestre; 

2.2. užpildytą laivo registravimo anketą; 

2.3. laivo nuomą patvirtinančio dokumento kopiją (kai laivas išnuomotas); 

2.4. Lietuvos saugios laivybos administracijos išduoto laivo įregistravimo Jūrų laivų registre 

liudijimo arba Valstybinės vidaus vandenų laivybos inspekcijos išduoto laivo bilieto kopiją; 

2.5. laivo laikinojo įregistravimo Jūrų laivų registre liudijimo arba Vidaus vandenų laivų 

registre liudijimo kopiją (kai žvejybos laivas laikinai išsinuomotas pagal laivo nuomos be įgulos 

sutartį (bareboat charter)). 

3. Pateikus reikiamus dokumentus, laivas įregistruojamas per penkiolika darbo dienų.  

4. Laivą įregistravus Rejestre, jam suteikiamas identifikavimo kodas, ir laivo savininkui per 

penkiolika darbo dienų išduodamas Lietuvos Respublikos žvejybos laivo įregistravimo Žvejybos 

laivų rejestre liudijimas. 

5. Pasikeitus laivo savininkui: 

5.1. buvęs laivo savininkas per penkias darbo dienas po laivo išregistravimo iš Jūrų laivų 

registro arba Vidaus vandenų laivų registro Žuvininkystės departamentui pateikia Laivo 

išregistravimo iš Jūrų laivų registro liudijimo kopiją arba Laivo išregistravimo iš Vidaus vandenų 

laivų registro liudijimo kopiją; 

5.2. naujasis laivo savininkas per penkias darbo dienas po laivo įregistravimo Jūrų laivų 

registre arba Vidaus vandenų laivų registre Žuvininkystės departamentui pateikia Laivo 

įregistravimo Jūrų laivų registre liudijimo arba Laivo įregistravimo Vidaus vandenų laivų registre 

bilieto kopiją. 

6. Jei laivas laikinai išnuomotas pagal laivo nuomos be įgulos sutartį (bareboat charter), 

išregistruojant laivą iš Rejestro, laivo savininkas Žuvininkystės departamentui pateikia: 

6.1. prašymą laikinai išregistruoti iš Rejestro, kuriame nurodoma, su kurios valstybės 

vėliava laivas plaukios laivo nuomos be įgulos sutarties (bareboat charter) galiojimo laikotarpiu; 

6.2. Lietuvos saugios laivybos administracijos išduoto Leidimo plaukioti su Lietuvos 

valstybės vėliava galiojimo sustabdymo liudijimo kopiją arba Valstybinės vidaus vandenų laivybos 

inspekcijos Laivo registracijos Lietuvos Respublikos vidaus vandenų laivų registre sustabdymo 

liudijimo kopiją; 

6.3. laivo įregistravimo užsienio valstybės laivų registre liudijimo kopiją (per penkiolika 

kalendorinių dienų nuo laivo įregistravimo). 

7. Pateikdamas prašymą išregistruoti laivą iš Rejestro, laivo savininkas nurodo 

išregistravimo priežastį, pridedamas Laivo išregistravimo iš Jūrų laivų registro ar Laivo 

išregistravimo iš Vidaus vandenų laivų registro liudijimą. 



 

 

3 

8. Išregistravus iš Rejestro laivą prieš tai negavus viešosios paramos laivo atidavimui į 

metalo laužą, laivo savininkas turi teisę per 24 mėnesius prašyti įregistruoti Rejestre kitą nauju 

pavadinimu laivą, neviršijantį išregistruoto laivo pajėgumo (pagal laivo talpą (BT) ir pagrindinio 

variklio galią (kW). Laivas įregistruojamas Rejestre, jei išregistruotasis laivas arba prašomas 

įregistruoti laivas nėra Jungtinių Tautų Maisto ir žemės ūkio organizacijos Nelegalios, 

nereguliuojamos ir nepranešamos žvejybos Laivų sąraše. 

10. Laivo savininkas: 

10.1. gavęs Žuvininkystės departamento rašytinį paklausimą, per penkias darbo dienas 

pateikia prašomus duomenis; 

10.2. apie bet kokį techninių bei kitų laivo duomenų arba savininko ar laivo naudotojo 

pakeitimą per penkias darbo dienas praneša Žuvininkystės departamentui, pateikdamas pakeitimus 

patvirtinančių dokumentų kopijas. 

11. Laivas neregistruojamas Rejestre, jeigu: 

11.1. pateikiami ne visi reikiami dokumentai; 

11.2. pateikiami neteisingi dokumentai; 

11.3. laivas neįregistruotas Jūrų laivų registre arba Vidaus vandenų laivų registre; 

11.4. laivas yra Jungtinių Tautų Maisto ir žemės ūkio organizacijos Nelegalios, 

nereguliuojamos ir nepranešamos žvejybos Laivų sąraše. 

______________ 

 

 

 

  



 

 

4 

PATVIRTINTA 

Žuvininkystės departamento prie Lietuvos  

Respublikos žemės ūkio ministerijos  

Direktoriaus 2004 m. rugpjūčio 2 d.  

įsakymu Nr. V1-30 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVO REGISTRAVIMO ŽVEJYBOS LAIVŲ 

REJESTRE ANKETA 

 

Eil. 

Nr. 

Duomenų rūšys Duomenys  

1. Duomenų pateikimo data  

2. Laivo registracijos Jūrų vandenų laivų registre arba Vidaus 

vandenų laivų registre data, numeris 

 

 

3. Išorinis laivo ženklinimas (pagal Europos Komisijos 

reglamentą (EEB) Nr. 1381/87) 

 

4. Laivo pavadinimas  

5. Registracijos uostas  

6.  Tarptautinis radijo šaukinys  

7.  Pagrindinis žvejybos įrankis, kodas (pagal Europos 

Komisijos reglamentą (EB) Nr. 26/2004) 

 

8. Pagalbinis žvejybos įrankis, kodas (pagal Europos 

Komisijos reglamentą (EB) Nr. 26/2004) 

 

9.  Bendras laivo ilgis, m (pagal Europos Tarybos reglamentą 

(EEB) Nr. 2930/86) 

 

10. Laivo ilgis tarp statmenų, m (pagal Europos Tarybos 

reglamentą (EEB) Nr. 2930/86 

 

11. Didžiausias laivo plotis, m (pagal Europos Tarybos 

Reglamentą (EEB) Nr. 2930/86) 

 

12. Laivo borto aukštis  

13. Laivo talpa, BT (pagal Europos Tarybos reglamentą (EEB) 

Nr. 2930/86) 

 

14. Kita talpa, T (pagal Oslo konvenciją arba kita talpa, 

nustatyta Lietuvos Respublikos institucijų) 

 

15. Pagrindinio variklio galia, kW (pagal ES Tarybos 

reglamentą (EEB) Nr. 2930/86) 

 

16. Pagalbinių variklių galia, kW  

17. Korpuso medžiaga  

18. Laivo pastatymo data (metai, mėnuo, diena)  

 

19. Laivas pradėtas eksploatuoti (metai, mėnuo, diena)  

 

20. Laivo pastatymo vieta (statyklos pavadinimas, miestas, 

valstybė) 

 

 

 

21. Laivo savininkas (vardas, pavardė, adresas arba juridinio 

asmens pavadinimas, pašto kodas, miestas, telefonas) 

 

 

 

22. Laivo naudotojas (vardas, pavardė, adresas arba juridinio 

asmens pavadinimas, pašto kodas, miestas, telefonas) 

 

 

 



 

 

5 

 

PATVIRTINTA 

Žuvininkystės departamento prie Lietuvos  

Respublikos žemės ūkio ministerijos  

Direktoriaus 2004 m. rugpjūčio 2 d.  

įsakymu Nr. V1-30 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKA 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽVEJYBOS LAIVO ĮREGISTRAVIMO ŽVEJYBOS 

LAIVŲ REJESTRE 

LIUDIJIMAS 

 

Šiuo liudijama, kad Lietuvos Respublikos žvejybos laivas ____________________________ 

(pavadinimas) 

įregistruotas Žvejybos laivų rejestre 200 _ m. _______________ m. __ d. 

 

Duomenys apie laivo savininką: _________________________________________________ 

(juridinio asmens pavadinimas, adresas arba Lietuvos Respublikos piliečio vardas, pavardė,  adresas) 

________________________________________________________________________________ 

 

Žvejybos laivų rejestre apie šį laivą įrašyti duomenys: 

1. Laivo identifikavimo kodas __________________________________________________ 

2. Laivo registracijos vieta (uostas) ______________________________________________ 

3. Bendras laivo ilgis ________________ m 

4. Laivo bendroji talpa (BT) ___________ T 

5. Pagrindinio variklio galia ___________ kW 

6. Pagrindinis žvejybos įrankis _________________________________________________ 

 

Šis liudijimas saugomas laive. 

PASTABA. Pasikeitus laivo pavadinimui, jo tipui ar paskirčiai, taip pat laivo techniniams duomenimis po 

rekonstrukcijos ar kitokių pakeitimų, Žvejybos laivų rejestre daromi atitinkami įrašai. Apie minėtus pasikeitimus laivo 

savininkas ne vėliau kaip per penkias darbo dienas privalo informuoti Žuvininkystės departamentą prie Lietuvos 

Respublikos Žemės ūkio ministerijos kartu pridėdamas pasikeitimus patvirtinančių dokumentų originalus arba jų 

nuorašus. 

 

Liudijimą išdavė Žuvininkystės departamentas prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos 
 

 

200 _ m. _______________ m. __ d. 

 

Įgaliotas asmuo ___________________________________________________________________ 

(parašas)    (vardas, pavardė) 

A.V. 

 


